
CLASIFICACIONES FINALES PROVISIONALES  - Fecha actualización: 24/11/2019

CAMPEONATO INTERINSULAR DE VELOCIDAD EN TIERRA  2019 - CAMPEONATOS ABSOLUTOS
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO INTERINSULAR DE VELOCIDAD EN TIERRA - PILOTOS

1º JUAN JESUS TACORONTE RIVERO MITSUBISHI LANCER EVO VIII ESC. ARICO COMPETICION 35 35 35 35 35 175 105

2º GUSTAVO FUMERO FORTES SUBARU IMPREZA SPEC C N12 ESC. VILLA DE ADEJE - - 30 30 27 87 87

3º JUAN MANUEL RODRIGUEZ HERNANDEZ FORD FIESTA CLUB PROGT ARAFO 25 27 25 27 25 129 79

4º LUIS DOMINGO OLIVA MORENO VOLKSWAGEN GOLF GTI MK2 ESC. ZAPATERA SPORT 23 25 13 19 13 93 67

5º AYOZE CABRERA DORTA  OPEL CORSA A ESC. ARICO COMPETICION - 30 27 9 8 74 66

6º IVAN GARCIA FUMERO BMW 325IX CLUB ADEA 27 15 23 - - 65 65

7º OCTAVIO RODRIGUEZ LUGO FORD FIESTA XR2 CLUB PROGT ARAFO 7 21 17 23 17 85 61

8º FRANCISCO JAVIER MARTIN DELGADO VOLKSWAGEN CORRADO ESC. ARICO COMPETICION - 17 19 ret. 23 59 59

9º ANTONIO MANUEL TAVIO CABRERA RENAULT CLIO ESC. DAUTE REALEJOS 13 19 21 6 - 59 53

10º JESUS PEREZ MARTIN OPEL CORSA 1.4 ESC. VILLA DE ADEJE 21 23 - 8 - 52 52

11º TEXENEN RODRIGUEZ LUGO BMW E30 CLUB PROGT ARAFO 19 13 7 - 15 54 47

12º JUAN AQUILINO CRUZ SUAREZ PEUGEOT 309 GTI CLUB ADEA 15 ret. 11 21 - 47 47

13º PABLO ENRIQUE HERNANDEZ PALMERO SEAT IBIZA ESC. BRIEFING AGUERE MOTOR - 6 9 17 19 51 45

14º TANAUSU PADILLA GARCIA BMW E30 ESC. MOTOR ABONA - - 15 7 21 43 43

15º ADAY ZEBENZUI ALVAREZ EXPOSITO MITSUBISHI COLT ESC. VILLA DE ADEJE 17 9 8 15 - 49 41

16º MAGALY ELIZABETH GONZALEZ REMEDIOS KIA PICANTO 1.1 ESC. MOTOR ABONA 8 7 1 11 11 38 30

17º REMIGIO ROVIRA ARAGON TOYOTA HILUX ESC. JR 4X4 11 11 6 - - 28 28

18º RAICO ALONSO EXPOSITO  TOYOTA AYGO CLUB PROGT ARAFO - - 3 13 9 25 25

19º SERGIO MARRERO VERA FORD FIESTA S-I 16 ESC. DAUTE REALEJOS 9 8 ret. - - 17 17

ISMAEL OLIVA FUMERO PEUGEOT 205 ESC. VILLA DE ADEJE / ZAPATERA SPORT - - 5 25 - 30 -

PEDRO DAVID MARTIN FERNANDEZ CITROËN AX T4 TURBO CLUB ADEA 30 - - ret. - 30 -

RAUL CAPDEVILA NUÑEZ VOLKSWAGEN POLO N1 C.D. COPI SPORT - - - - 30 30 -

JUAN JOSE TAVIO CABRERA RENAULT CLIO CAMPUS ESC. DAUTE REALEJOS - - - - 7 7 -

LIBORIO HERNANDEZ RODRIGUEZ TOYOTA AYGO CLUB PROGT ARAFO - ret. 4 - - 4 -

NAREME GOMEZ DE LA ROSA RENAULT R5 GTX ESC. ARICO COMPETICION - - 2 - - 2 -

VICENTE BELLO ALVAREZ VOLKSWAGEN GOLF GTI ESC. ARICO COMPETICION - - ret. - - 0 -

1º MARIA SAEZ HERNANDEZ MITSUBISHI LANCER EVO VIII ESC. ARICO COMPETICION 35 35 35 35 35 175 105

2º LAURA SARAY RODRIGUEZ DONATE OPEL CORSA A ESC. ARICO COMPETICION - 30 30 17 - 77 77

3º MARIA FATIMA HERNANDEZ HERNANDEZ FORD FIESTA XR2 CLUB PROGT ARAFO 11 25 23 27 21 107 75

4º RUBEN TORRES RODRIGUEZ VOLKSWAGEN GOLF GTI MK2 ESC. ZAPATERA SPORT 30 - 21 23 19 93 74

5º VERONICA GARCIA PEREZ VOLKSWAGEN CORRADO ESC. ARICO COMPETICION - 21 25 ret. 25 71 71

6º RUBEN PLASENCIA VIERA OPEL CORSA 1.4 ESC. VILLA DE ADEJE 27 27 - 15 - 69 69

7º JUAN JOSE TAVIO CABRERA RENAULT CLIO ESC. DAUTE REALEJOS 19 23 27 13 - 82 69

8º INMACULADA CRUZ SANTANA PEUGEOT 309 GTI CLUB ADEA 21 ret. 19 25 17 82 65

9º AINHOA QUINTERO RODRIGUEZ MITSUBISHI COLT ESC. VILLA DE ADEJE 23 13 17 21 - 74 61

10º LUZ DIVINA CARBALLO BELLO BMW E30 CLUB PROGT ARAFO 25 17 15 - - 57 57

11º JOSE AGUSTIN DE LA TORRE DE LA ROSA KIA PICANTO 1.1 ESC. MOTOR ABONA 13 9 9 19 15 65 47

12º RAUL SANCHEZ DELGADO FORD FIESTA S-I 16 ESC. DAUTE REALEJOS 15 11 ret. - - 26 26

ANDRES GONZALEZ CALZADILLA FORD FIESTA CLUB PROGT ARAFO - - - 30 27 57 -

YERAY SAMUEL MUJICA EUGENIO VOLKSWAGEN POLO N1 C.D. COPI SPORT - - - - 30 30 -

ZEBENZUI CHINEA GARCIA TOYOTA HILUX ESC. JR 4X4 - 15 13 - - 28 -

NAUZET SALCEDO RAMOS SEAT IBIZA ESC. ARICO COMPETICION - - - - 23 23 -

MARIA ESTHER GARCIA MORALES BMW 325IX CLUB ADEA - 19 - - - 19 -

NESTOR GOMEZ MARTIN TOYOTA HILUX ESC. JR 4X4 17 - - - - 17 -

ANTONIO MANUEL TAVIO CABRERA RENAULT CLIO CAMPUS ESC. DAUTE REALEJOS - - - - 13 13 -

LEANDRO MANUEL PEREZ HERNANDEZ PEUGEOT 205 ESC. VILLA DE ADEJE - - 11 - - 11 -

RAICO ALONSO EXPOSITO  TOYOTA AYGO CLUB PROGT ARAFO - ret. - - - 0 -

1º JOEL TRIANA RODRIGUEZ      YACAR CROSS CLUB ADEA 35 30 35 35 - 135 105

2º JOSE LUIS FRAGIEL MORALES      YACAR CROSS C.D. DERECHA 3K MOTOR - 35 30 30 - 95 95

JOSE DIEGO BELTRAN DORTA      KIN CAR SUZUKI 600 - INDIVIDUAL - 30 - 25 - - 55 -

NAUZET SALCEDO RAMOS      CASMAT 18 ESC. ARICO COMPETICION 27 - 27 - - 54 -

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO INTERINSULAR DE VELOCIDAD EN TIERRA - COPILOTOS

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO INTERINSULAR DE VELOCIDAD EN TIERRA - CAR CROSS

CAMPEONATO INTERINSULAR DE 
VELOCIDAD EN TIERRA 2019
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CAMPEONATO INTERINSULAR DE VELOCIDAD EN TIERRA  2019 - CLASES
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO INTERINSULAR DE VELOCIDAD EN TIERRA CLASE 2 - PILOTOS

1º TANAUSU PADILLA GARCIA BMW E30 ESC. MOTOR ABONA - - 35 35 35 105 105

2º TEXENEN RODRIGUEZ LUGO BMW E30 CLUB PROGT ARAFO 35 35 30 - 30 130 100

1º LUZ DIVINA CARBALLO BELLO BMW E30 CLUB PROGT ARAFO 35 35 35 - - 105 105

1º MAGALY ELIZABETH GONZALEZ REMEDIOS KIA PICANTO 1.1 ESC. MOTOR ABONA 30 30 27 30 35 152 95

2º RAICO ALONSO EXPOSITO  TOYOTA AYGO CLUB PROGT ARAFO - - 30 35 30 95 95

JESUS PEREZ MARTIN OPEL CORSA 1.4 ESC. VILLA DE ADEJE 35 35 - - - 70 -

LIBORIO HERNANDEZ RODRIGUEZ TOYOTA AYGO CLUB PROGT ARAFO - ret. 35 - - 35 -

1º JOSE AGUSTIN DE LA TORRE DE LA ROSA KIA PICANTO 1.1 ESC. MOTOR ABONA 30 30 35 35 35 165 105

RUBEN PLASENCIA VIERA OPEL CORSA 1.4 ESC. VILLA DE ADEJE 35 35 - - - 70 -

RAICO ALONSO EXPOSITO  TOYOTA AYGO CLUB PROGT ARAFO - ret. - - - 0 -

1º JUAN MANUEL RODRIGUEZ HERNANDEZ FORD FIESTA CLUB PROGT ARAFO 35 30 30 35 35 165 105

2º AYOZE CABRERA DORTA  OPEL CORSA A ESC. ARICO COMPETICION - 35 35 25 30 125 100

3º ADAY ZEBENZUI ALVAREZ EXPOSITO MITSUBISHI COLT ESC. VILLA DE ADEJE 30 27 27 27 - 111 84

4º SERGIO MARRERO VERA FORD FIESTA S-I 16 ESC. DAUTE REALEJOS 27 25 ret. - - 52 52

ISMAEL OLIVA FUMERO PEUGEOT 205 ESC. VILLA DE ADEJE / ZAPATERA SPORT - - 25 30 - 55 -

JESUS PEREZ MARTIN OPEL CORSA 1.4 ESC. VILLA DE ADEJE - - - 23 - 23 -

1º LAURA SARAY RODRIGUEZ DONATE OPEL CORSA A ESC. ARICO COMPETICION - 35 35 27 - 97 97

2º AINHOA QUINTERO RODRIGUEZ MITSUBISHI COLT ESC. VILLA DE ADEJE 35 30 30 30 - 125 95

3º RAUL SANCHEZ DELGADO FORD FIESTA S-I 16 ESC. DAUTE REALEJOS 30 27 ret. - - 57 57

ANDRES GONZALEZ CALZADILLA FORD FIESTA CLUB PROGT ARAFO - - - 35 35 70 -

LEANDRO MANUEL PEREZ HERNANDEZ PEUGEOT 205 ESC. VILLA DE ADEJE - - 27 - - 27 -

RUBEN PLASENCIA VIERA OPEL CORSA 1.4 ESC. VILLA DE ADEJE - - - 25 - 25 -

1º LUIS DOMINGO OLIVA MORENO VOLKSWAGEN GOLF GTI MK2 ESC. ZAPATERA SPORT 35 35 25 27 25 147 97

2º OCTAVIO RODRIGUEZ LUGO FORD FIESTA XR2 CLUB PROGT ARAFO 25 30 27 35 27 144 92

3º FRANCISCO JAVIER MARTIN DELGADO VOLKSWAGEN CORRADO ESC. ARICO COMPETICION - 25 30 ret. 35 90 90

4º ANTONIO MANUEL TAVIO CABRERA RENAULT CLIO ESC. DAUTE REALEJOS 27 27 35 23 - 112 89

5º JUAN AQUILINO CRUZ SUAREZ PEUGEOT 309 GTI CLUB ADEA 30 ret. 23 30 - 83 83

6º PABLO ENRIQUE HERNANDEZ PALMERO SEAT IBIZA ESC. BRIEFING AGUERE MOTOR - 23 21 25 30 99 78

JUAN JOSE TAVIO CABRERA RENAULT CLIO CAMPUS ESC. DAUTE REALEJOS - - - - 23 23 -

NAREME GOMEZ DE LA ROSA RENAULT R5 GTX ESC. ARICO COMPETICION - - 19 - - 19 -

VICENTE BELLO ALVAREZ VOLKSWAGEN GOLF GTI ESC. ARICO COMPETICION - - ret. - - 0 -

1º MARIA FATIMA HERNANDEZ HERNANDEZ FORD FIESTA XR2 CLUB PROGT ARAFO 25 35 27 35 27 149 97

2º JUAN JOSE TAVIO CABRERA RENAULT CLIO ESC. DAUTE REALEJOS 27 30 35 25 - 117 92

3º VERONICA GARCIA PEREZ VOLKSWAGEN CORRADO ESC. ARICO COMPETICION - 27 30 ret. 35 92 92

4º RUBEN TORRES RODRIGUEZ VOLKSWAGEN GOLF GTI MK2 ESC. ZAPATERA SPORT 35 - 25 27 25 112 87

5º INMACULADA CRUZ SANTANA PEUGEOT 309 GTI CLUB ADEA 30 ret. 23 30 23 106 83

NAUZET SALCEDO RAMOS SEAT IBIZA ESC. ARICO COMPETICION - - - - 30 30 -

ANTONIO MANUEL TAVIO CABRERA RENAULT CLIO CAMPUS ESC. DAUTE REALEJOS - - - - 21 21 -

1º JUAN JESUS TACORONTE RIVERO MITSUBISHI LANCER EVO VIII ESC. ARICO COMPETICION 35 35 35 35 35 175 105

2º GUSTAVO FUMERO FORTES SUBARU IMPREZA SPEC C N12 ESC. VILLA DE ADEJE - - 30 30 27 87 87

3º IVAN GARCIA FUMERO BMW 325IX CLUB ADEA 27 30 27 - - 84 84

PEDRO DAVID MARTIN FERNANDEZ CITROËN AX T4 TURBO CLUB ADEA 30 - - ret. - 30 -

RAUL CAPDEVILA NUÑEZ VOLKSWAGEN POLO N1 C.D. COPI SPORT - - - - 30 30 -

1º MARIA SAEZ HERNANDEZ MITSUBISHI LANCER EVO VIII ESC. ARICO COMPETICION 35 35 35 35 35 175 105

MARIA ESTHER GARCIA MORALES BMW 325IX CLUB ADEA - 30 - - - 30 -

YERAY SAMUEL MUJICA EUGENIO VOLKSWAGEN POLO N1 C.D. COPI SPORT - - - - 30 30 -

1º REMIGIO ROVIRA ARAGON TOYOTA HILUX ESC. JR 4X4 35 35 35 - - 105 105

ZEBENZUI CHINEA GARCIA TOYOTA HILUX ESC. JR 4X4 - 35 35 - - 70 -

NESTOR GOMEZ MARTIN TOYOTA HILUX ESC. JR 4X4 35 - - - - 35 -

1º JOEL TRIANA RODRIGUEZ      YACAR CROSS CLUB ADEA 35 30 35 35 - 135 105

2º JOSE LUIS FRAGIEL MORALES      YACAR CROSS C.D. DERECHA 3K MOTOR - 35 30 30 - 95 95

JOSE DIEGO BELTRAN DORTA      KIN CAR SUZUKI 600 - INDIVIDUAL - 30 - 25 - - 55 -

NAUZET SALCEDO RAMOS      CASMAT 18 ESC. ARICO COMPETICION 27 - 27 - - 54 -

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO INTERINSULAR DE VELOCIDAD EN TIERRA CLASE 2 - COPILOTOS

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO INTERINSULAR DE VELOCIDAD EN TIERRA CLASE 3 - PILOTOS

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO INTERINSULAR DE VELOCIDAD EN TIERRA CLASE 3 - COPILOTOS

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO INTERINSULAR DE VELOCIDAD EN TIERRA CLASE 5 - COPILOTOS

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO INTERINSULAR DE VELOCIDAD EN TIERRA CLASE 4 - PILOTOS

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO INTERINSULAR DE VELOCIDAD EN TIERRA CLASE 5 - PILOTOS

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO INTERINSULAR DE VELOCIDAD EN TIERRA CLASE 7 - PILOTOS

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO INTERINSULAR DE VELOCIDAD EN TIERRA CLASE 4 - COPILOTOS

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO INTERINSULAR DE VELOCIDAD EN TIERRA CLASE 8 - COPILOTOS

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO INTERINSULAR DE VELOCIDAD EN TIERRA CLASE 9 - PILOTOS

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO INTERINSULAR DE VELOCIDAD EN TIERRA CLASE 7 - COPILOTOS

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO INTERINSULAR DE VELOCIDAD EN TIERRA CLASE 8 - PILOTOS
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CAMPEONATO INTERINSULAR DE VELOCIDAD EN TIERRA  2019 - COMPETIDORES
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1º ESC. ARICO COMPETICION 110 93 156 39 63

2º CLUB ADEA 99 38 65 58 5

3º CLUB PROGT ARAFO 37 52 59 65 37

4º ESC. VILLA DE ADEJE 29 27 53 65 27

5º C.D. DERECHA 3K MOTOR 30 69 31 27

6º ESC. ESCALONA MOTORSPORT 21 75

7º ESC. MOTOR ABONA 23 31 13 7 19

8º ESC. ZAPATERA SPORT 17 23 8 30 6

9º C.D. COPI SPORT 23 55

10º ESC. DAUTE REALEJOS 14 25 18 1 2

11º JOSE DIEGO BELTRAN DORTA (CONCURSANTE INDIVIDUAL) 27 25

12º ESC. BRIEFING AGUERE MOTOR 5 2 6 9 13

AIRAM MARTIN RAMIREZ (CONCURSANTE INDIVIDUAL) 30

ANTONIO TEJEDOR CASTRO (CONCURSANTE INDIVIDUAL) 30

15º ESC. MAXO SPORT FUERTEVENTURA 13 11

16º ESC. MASPALOMAS 23

CRISTIAN VELAZQUEZ MARTIN (CONCURSANTE INDIVIDUAL) 21

ESC. HIERRO SUR 21

19º ESC. JR 4X4 7 7 1

20º ABEL NICOLAS MESA ESTEVEZ (CONCURSANTE INDIVIDUAL) 5

21º ESC. ATOGO 4

INFO (extracto Prescripciones Comunes FIASCT 2019)

CLASIFICACIÓN FINAL

FORMA DE PUNTUACIÓN

INSCRIPCIONES

13º

17º

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO INTERINSULAR DE VELOCIDAD EN TIERRA DE COMPETIDORES

96

461

265

250

201

157

Para el Campeonato de Competidores se sumarán todos los puntos de los equipos que hayan participado y clasificado en las

diferentes pruebas, independientemente que estén inscritos o no a un campeonato. En caso de empate se resolverá a favor de aquel

que tenga mayor número de participantes clasificados. 

Para clasificar en el campeonato será necesario haber tomado parte en al menos la mitad más una de las competiciones celebradas

en caso de ser pares; en caso de ser impares se sumarán los resultados de la mitad, redondeando a la cifra superior del decimal

(p.e. de 7 pruebas, la mitad 3.5; se tomarán 4).

Para la clasificación final del campeonato y sus diferentes apartados se retendrán los mejores resultados partiendo de considerar un

máximo de la mitad más una de las competiciones celebradas en caso de ser pares; en caso de ser impares se sumarán los

resultados de la mitad, redondeando a la cifra superior del decimal (p.e. de 7 pruebas, la mitad 3.5; se tomarán 4).

Tendrán derecho a trofeo al final del campeonato, los tres primeros clasificados de la General y los dos primeros clasificados de los

restantes apartados, excepto el de Competidores que será solo el primero. 

Será de aplicación lo preceptuado en el artículo 3 de las PPCC de la FCA, salvo lo regulado específicamente en los apartados

siguientes. 

Para participar en cualquiera de los campeonatos organizados por esta Federación será necesario inscribirse en el mismo, a través

de la página web de la federación (boletín de inscripción), antes del cierre de inscripciones de la primera prueba en que se desee

comenzar a puntuar. No se podrán inscribir en los campeonatos a partir de la prueba que resulta ser la mitad del campeonato o a

partir de aquella de la que resulte que a partir de la misma no se podrá cumplir el requisito de poder clasificar en el campeonato por

no llegar a las pruebas mínimas estipuladas para ese campeonato. 

Se publicará una clasificación oficial provisional en los tres días siguientes a la celebración de la prueba, la cual se elevará a

DEFINITIVA en el plazo de diez (10) días hábiles de no mediar reclamaciones contra la misma.  

Las reclamaciones a las Clasificaciones Oficiales Provisionales de los distintos Campeonatos se deberán presentar por escrito a la

Secretaría de la Federación, dentro de los diez días siguientes a su publicación (parciales y final), entendiéndose que las

clasificaciones parciales anteriores publicadas se dan por conformes en todos sus aspectos. 
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Clasificación final del 
Campeonato

Participar en 3 pruebas como mínimo

Clasificación final 
del Campeonato

Se eligen las 3 mejores

Plazo para 
reclamación 
clasificaciones

10 días

clasificaciones@fiasct.com

Inscripción al 
Campeonato

En la web de la 
FIASCT

CAMPEONATO 

INTERINSULAR 

DE VELOCIDAD 

EN TIERRA 2019

PRUEBAS FECHA COEF. ORD.

I SLALOM ARICO 17/03/2019 1 1

SLALOM NORTE 14/04/2019 1 2

II SLALOM ARICO 12/05/2019 1 3

SLALOM MOTORABONA 19/10/2019 1 4

SLALOM ISLA DE EL HIERRO 23/11/2019 1 5
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